
"" @9ei KRAJSKÝ ÚŘAD
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ
Odbor životního prostředí a zemědělství
28. října 117, 702 18 Ostrava

Váš dopis zn.:
Ze dne:
čj.:

Sp. zn.:

Vyřizuje:
Telefon:
Fax:
E-mail:
Datum:

MšK 65931/2021
ŽPZ/1718/2021/Kra
208.1 SID N
Ing. Markéta Krahulec, Ph.D.
595 622 586
595 622 126
posta@msk.cz
2021-06-15

Odpověď' na petici k záměru ,,Optimalizace výkonu bps"

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále též jen ,,krajský úřad'),
obdržel dne 20. 5. 2021 petici obČanů k záměru ,,Optimalizace výkonu bps". Občankou podávajÍcÍ petici
je , bytem ,

V předložené petici jsou vysloveny připomínky k jednotlivým možným vlivům záměru ,,Optimalizace výkonu
BPS" na Životní prostředí a veřejné zdraví. Připomínky se týkají zejména obtěžování zápachem a hlukem,
nedostatečné kapacity skladů digestátu, znečištěni vodoteči, nesprávné provozní praxe atd.

Krajský úřad jako příslušný úřad podle zákona Č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí
a o změně některých souvisejÍcÍch zákonů (zákon o posuzováni vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,zákon o posuzováni vlivů na Životní prostředí"), zahájil dne 22. 4. 2021 na základě
oznámeni záměru ,,Optimalizace výkonu bps" zjišťovací řízenI dle tohoto zákona. Lhůta pro vyjadřování
k oznámení skončila 22. 5. 2021. Předmětem záměru je optimalizace výkonu stávajÍcÍ bioplynové stanice (BPS).
Jedná se o změnu skladby a množství vstupních surovin, zejména z důvodu ukonČeni chovu prasat v areálu
Živočišné výroby Hodoňovice, a tím ukončení dodávek prasečí kejdy jako suroviny pro BPS.

V rámci posuzovacího procesu dle zákona o posuzováni vlivů na životní prostředí může mimo jiné také
veřejnost, ti. ve smyslu tohoto zákona jedna nebo vÍce osob, zaslat písemné vyjádřeni k oznámeni záměru.
Odbor Životního prostředí považuje předmětnou petici za vyjádřeni doručené v rámci procesu posuzování vlivů
záměru na životní prostředí, které bylo doručeno ve lhůtě pro vyjádřeni se k oznámeni. V současné době
je proces posuzováni vlivů na životní prostředí před vydáním závěru zjišťovacího řízení, kdy součásti tohoto
závěru je vypořádáni připomínek k oznámení záměru. Petice bude brána jako vyjádřeni jedné nebo vÍce osob
(§ 3 písm. h zákona o posuzování vlivů na životní prostředí) a bude tedy vypořádána v závěru zjišťovacího

r rr|zen|,
Krajský úřad dále uvádí, že účelem posuzování vlivů na Životní prostředí je získáni objektivního odborného
podkladu (závazného stanoviska) pro vydáni rozhodnuti, popřípadě opatření podle zvláštních právních předpisů,
nikoliv tedy samotné povolení záměru, Bez konečného výstupu z procesu posuzováni vlivů na životní prostředí
však není možné záměr povolit

Veškeré informace o průběhu procesu posuzováni vlivů záměru na životní prostředí jsou zveřejněny
na internetové adrese www.msk.cz, odkaz: Zivotní prostředí - Posuzováni vhvů-EIA, SEA - Projednávane

' www.msk.cz



záměry, a to pod názvem: Optimalizace výkonu bps. Veškeré informace o záměru jsou zveřejněny také
na webových stránkách http://porta|.cenia.cz/eiasea/view/eia100 cr, kód záměru MSK2222.

KRAJSKÝ ÚŘAD
Moravskostezský kraj

odbor životního prostředi
a zemědělství

. C)

Ing. TomáŠ Kotyza, MBA
ředitel krajského úřadu

Na vědomí
Krajský úřad Moravskos|ezského kraje, odbor právní a organizaČní, zde

,

www.msk.cz


